
Uchwała Nr 35/V/2011 
Rady Gminy Przyrów 

z dnia 29 czerwca 2011 roku 
 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2011 rok. 
 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 , art. 51 ust. 1 i 2, 57 i 58 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jedn. Dz. U. Nr 142 z 2001 poz. 1591 z 
późn.zm./ oraz  art. 211, 212, 216,217, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych / Dz.U. Nr 157, poz. 1240/. 
 
Rada Gminy Przyrów uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
  

1. Zgodnie z Porozumieniem nr IV/441/P/15095/2020/11/DIW podpisanym z 
Ministerstwem Gospodarki zwiększa się dochody bieżące w kwocie 12.000 z tyt. 
dotacji celowej na realizacje zadania „Program usuwania wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Przyrów w dz.900. 

2. Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 97.735,- tyt. wykonania 
ponadplanowych dochodów wg źródeł wskazanych w załączniku nr 1 w dz. 
750,756,758,852. 

3. Zwiększa się plan dochodów  na kwotę 124.419,32  i wydatków budżetu na kwotę 
134.016,- na kontynuację realizacji przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Przyrowie (GOPS) programu „Aktywna integracja w Gminie Przyrów” w ramach  
EFS- POKL.  

4. W związku ze zmianami realizacji finansowej, w tym zmiany wysokości wkładu 
własnego projektu „E-powiat częstochowski” wprowadza się projekt po stronie 
dochodów i wydatków majątkowych w kwocie 184.707,51 w dz. 750, zwiększając 
plan o środki z Unii Europejskiej –RPO, które Gmina Przyrów otrzyma od Gminy 
Lidera tj. Powiat Częstochowski na sfinansowanie całości wydatków w budżecie 
gminy. 

5. W związku z wyrażeniem zgody na udzielenie pomocy dla Powiatu 
Częstochowskiego na opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej 
na odcinku Przyrów-Podlesie wprowadza się plan dotacji celowej na wydatki 
majątkowe w rozdziale 60014; w kwocie 60.000,-. 

6. W związku z wyrażeniem zgody na udzielenie pomocy dla Powiatu 
Częstochowskiego na pokrycie 50% kosztów niekwalifikowanych projektu dot. 
„Scalenia gruntów obrębu Wiercica Gmina Przyrów” realizowanego w ramach 
działania „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z dostosowywaniem 
rolnictwa i leśnictwa przez scalanie gruntów”, wprowadza się plan dotacji celowej 
na wydatki majątkowe w rozdziale 01005; w kwocie 55.743,-. 

7.  W związku z nieotrzymaniem dofinansowania na realizację projektu „Budowa 
gminnego punktu zbierania odpadów niebezpiecznych” planowanej do realizacji 
wspólnie z Gminą Konopiska dostosowuje się klasyfikację budżetową planu i 
poniesionych wydatków na ten cel w 2011r. Pozostały niewykorzystany plan 
przenosi się na wydatki bieżące w rozdziale 90002-gospodarka odpadami. 

8. Dostosowuje klasyfikację budżetową wydatków majątkowych w rozdziale 80195 w 
związku z przesunięciem realizacji części finansowej zadania ujętego w 
przedsięwzięciach na lata 2011/2012-Renowacja i przebudowa boiska sportowego 
w Przyrowie oraz budowa chodników w Przyrowie. 



9. Zwiększa się plan wolnych środków za 2010r. na sfinansowanie wydatków w 
kwocie 135.825,58  w tym bieżących i majątkowych w rozdziałach: 
-70005-36.000,- celem sfinansowania remontu dachu budynku po byłym GS ul. 
Rynek w Przyrowie; 
-70005-15.000,- na budowę podjazdu dla niepełnosprawnych przy budynku 
Ośrodka Zdrowia; 
 -75023- 18.075,98 na wydatki bieżące w tym materiały remontowe dla budynku 
Urzędu Gminy; 
-75818- 9.504,-celem zwiększenia rezerwy ogólnej budżetu gminy; 
-85216-19.829,- 85213 -1.785,- 85415- 3.770 celem zapewnienia środków na wkład 
własny gminy do zadań GOPS współfinansowanych z dotacji celowych 
otrzymywanych na zadania własne gminy.   
-85219-23.861,60 celem zapewnienia środków na projekt w ramach EFS pn. 
„Aktywna integracja w Gminie Przyrów”, realizowanego przez GOPS w Przyrowie. 
-92116-8.000,- na zwiększenie dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury 
w Przyrowie w związku z wyższymi niż zakładano we wniosku wydatkami 
remontowymi. 
 

10. Zmniejsza się plan wydatków na obsługę długu jst. w kwocie 10.000,- przenosząc 
wolny plan na zakup materiałów do remontu budynku Urzędu Gminy oraz. 

   
§ 2 

 
W związku ze zmianą określoną w § 1 zmienia się treść: 
1. Załącznika nr 1 Uchwały Nr 14/III/10, w sposób ustalony załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
2. Załącznika nr 2 Uchwały Nr 14/III/10, w sposób ustalony załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
3. Załącznika nr 3 Uchwały Nr 14/III/10, w sposób ustalony załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
4. Załącznika nr 5 Uchwały Nr 14/III/10, w sposób ustalony załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 
5. Tabel w zakresie: planu finansowego dochodów i wydatków związanych z realizacją 
zadań własnych dofinansowanych z budżetu państwa oraz zadań bieżących 
realizowanych przez gminę na podstawie porozumień (umów) z organami administracji 
rządowej oraz tabeli planu zadań realizowanych w ramach umów i porozumień Załącznika 
nr 6 Uchwały Nr 14/III/10, w sposób ustalony załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 



      Załącznik nr 1 do Uchwały Rady    
                 Gminy Przyrów Nr 35/V/2011 z dn. 29.06.2011r.    

  ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2011R. 
zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia 
w tym: w tym: 

 
             
Dział 
 

    
Źródło dochodów 

 
 
DOCHODY 
OGÓŁEM 

BIEŻĄCE 
 

MAJĄTKOWE 

Administracja publiczna 194.707,51 10.000,-  184.707,51  

- pozostałe dochody urzędu  
z tyt. odszkodowania 
otrzymanego od 
ubezpieczyciela 

10.000,- 10.000,-    

750 
 
 
 
 
 
 -Dochody z EFRR-RPO 

przekazane przez gminę 
Lidera –Powiat 
Częstochowski w ramach 
zawartego porozumienia na 
realizację wspólnego 
projektu „ E-powiat” 

184.707,51   184.707,51  

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

47.100,- 47.100,-    756 

Dochody z tyt. renty 
planistycznej 

47.100,- 47.100,-    

Różne rozliczenia 16.371,- 16.371,-    
-Dochody z tyt. lokat 
budżetu jst. zakładanych w 
ciągu roku budżetowego 

8.000,- 8.000,-    
758 

 
 
 
 
 
 
 
 

-Dochody z tyt. wpływu 
nadwyżki środków 
obrotowych do budżetu jst. z 
samorządowego zakładu 
budżetowego 

8.371,- 8.371,-    

Pomoc społeczna 148.683,32 148.683,32    
Dotacja w ramach POKL 
zrealizowanego w roku 
2010-wklad UE 

23.044.- 23.044,-    

Dotacja w ramach POKL 
realizowanego przez GOPS 
w 2010r.-wklad budżetu 
państwa 

1.220,- 1.220,-    

Dotacja w ramach POKL 
realizowanego przez GOPS 
do wykorzystania w 2011r.-
wkład UE 

118.163,60 118.163,90    

852 

Dotacja w ramach POKL 
realizowanego przez GOPS 
do wykorzystania w 2011r.-
wklad budżetu państwa 

6.255,72 6.255,72    

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

12.000,- 12.000,-    900 

-Dotacja celowa z 
Ministerstwa Gospodarki na 
realizację programu 
usuwania wyrobów 
zawierających azbest 

12.000,- 12.000,-    

Ogółem dochody  418.861,83 234.154,32  184.707,51



                                                        Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Przyrów Nr 35/V/2011 z dn. 29.06.2011r. 
 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2011R. 

Dział Rozdz. Nazwa 
 

OGÓŁEM 
 

WYDATKI 
BIEŻĄCE 

w tym: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 
w tym: 

 
 
 

wynagrodze 
-nia 

i pochodne 
od 

wynagrodzeń

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje
na zad.
bieżące

 
 

Świadcz.
na rzecz 
osób fiz 

wydatki na 
programy 

zgodnie z art. 
5 ust 1 pkt 2 i 

3 ustawy o 
F.P. w części 
związanej z 

realiz. zadań 
j.s.t 

Wydatki 
na 

obsługę 
długu 
j.s.t. 

 
 
 
 

WYDATKI 
MAJĄTKOWE 

w tym: 

 
Inwestyc 

-cje 
i zakupy 

inwestycy-
jne 

wydatki na 
programy 

zgodnie z art. 
5 ust 1 pkt 2 i 

3 ustawy o 
F.P. w części 
związanej z 

realiz. zadań 
j.s.t 

1. 2. 3. 4. 5. 5.1 
 

5.1.a. 5.1.b. 5.2 
 

5.3 
 

5.4 
 

5.5 
 
6 

 
6.1 

 
6.1.a 

ZWIĘKSZENIA 
 Rolnictwo i 

lowiectwo
55.743,- 55.743,- 55.743,-  010 

01005 Prace geodezyjno-
urządzeniowe na 

potrzeby rolnictwa

55.743,- 55.743,- 55.743,-  

 Transport i 
łączność

60.000,- 60.000,- 60.000,-  600 

60014 Drogi publiczne 
powiatowe

60.000,-  60.000,- 60.000,-  

 Gospodarka 
mieszkaniowa

51.000,- 36.000,- 36.000,- 36.000,- 15.000,- 15.000,-  700 

70005 Gospodarka 
gruntami i 

nieruchomościami

51.000,- 36.000,- 36.000,- 36.000,- 15.000,- 15.000,-  

 Administracja 
publiczna

215.305,05 30.597,54 30.597,54 30.597,54 184.707,51 184.707,51 184.707,51 

75023 Urzędy Gmin 30.597,54 30.597,54 30.597,54 30.597,54  

750 

75095 Pozostała 
działalność

184.707,51 184.707,51 184.707,51 184.707,51  

 Różne rozliczenia 9.504,- 9.504,- 9.504,- 9.504,-  758 
75818 Rezerwy ogólne i 

celowe
9.504,- 9.504,- 9.504,- 9.504,-   

 Oświata i 
wychowanie

209.000,-  209.000,- 209.000,- 209.000,- 801 

 Pozostała 
działalność 

209.000,-  209.000,- 209.000,- 209.000,- 

852  Pomoc społeczna 169.894.92 169.894,92 1.785,- 1.785,- 19.829,- 148.280,92  



85213 Składki na ubezp. 
zdrowotne opłacany 

za osoby 
pobierające niektóre 

świadczenia z 
pomocy społecznej, 

niektóre świad. 
rodzinne oraz za 

osoby uczestnicz. w 
zajęciach integracji 

społecznej

1.785,- 1.785,- 1.785,- 1.785,-  

85214 Zasiłki pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezp. emeryt. i 

rentowe 

9.596,68 9.596,68 9.596,68  

85216 Zasiłki stałe 19.829,- 19.829,- 19.829,-  
85219 Ośrodki pomocy 

społecznej
138.684,24 138.684,24 138.684,24  

854  Edukacyjna 
opieka 

wychowawcza

3.770,- 3.770,- 3.770,-  

 85415 Pomoc materialna 
dla uczniów

3.770,- 3.770,- 3.770,-  

 Gospodarka 
komunalna i 

ochrona 
środowiska

10.000,- 6.500,- 6.500,- 6.500,- 3.500,- 3.500,- 0,- 900 

90002 Gospodarka 
odpadami

10.000,- 6.500,- 6.500,- 6.500,- 3.500,- 3.500,-  

 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

8.000,- 8.000,- 8.000,-  921 

92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 

kluby

8.000,- 8.000,- 8.000,-  

  Ogółem 792.216,97 264.266,46 84.386,54 1.785,- 82.601,54 8.000,- 23.599,- 148.280,92 527.950,51 527.950,51 393.707,51 
ZMNIEJSZENIA 

 Administracja 
publiczna

8.529,56 8.529,56 8.529,56 8.529,56 750 

75095 Pozostała 
działalność

8.529,56 8.529,56 8.529,56 8.529,56 

757  Obsługa długu 
publicznego

10.000,- 10.000,- 10.000,-  



75702 Obsługa papierów 
wartościowych, 

kredytów i 
pożyczek jst

10.000,- 10.000,- 10.000,- 10.000,-  

 Oświata i 
wychowanie

209.000,- 209.000,- 209.000,- 209.000,- 801 

80195 Pozostała 
działalność

120.000,- 120.000,- 120.000,- 120.000,- 

 Gospodarka 
komunalna i 

ochrona 
środowiska

10.000,- 10.000,- 10.000,- 10.000,- 900 

90002 Gospodarka 
odpadami

10.000,- 10.000,- 10.000,- 10.000,- 

Ogółem 237.529,56 10.000,- 10.000,- 10.000,- 10.000,- 227.529,56 227.529,56 227.529,56 



Załącznik nr 3 do 
Uchwały Rady Gminy Przyrów nr 
35/V/2011 z dn. 29.06.2011r. 

 
 
 
         Zwiększenia     Zmniejszenia 
 
       P r z y c h o d y     w zł 222.601,58             86.776,-
   
§ 903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na  

finansowanie zadań realizowanych z udziałem  
środków pochodzących z budżetu UE         86.776,-

   
 
§ 950  Wolne środki o których mowa w art.217 
 ust. 6 ustawy.                                135.825,58 
 
§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
          kredytów na rynku krajowym.                                  86.776,- 
 w tym: kredytów na rynku krajowym      86.776,-       
 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 4 do Uchwały nr 35/V/2011 
 Rady Gminy Przyrów z   29.06.2011r. 

 
Plan dotacji na 2011 rok z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych. 
 

kwota dotacji 
/w zł/ 

Dział Rozdział Treść 

przedmiotowa podmiotowa celowa 
na 

zadania 
bieżące 

 

Celowa 
na 

inwestycję 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki 
sektora 

finansów 
publicznych 

 Nazwa 
Jednostki 

    

010 01005 Starostwo 
Powiatowe 

23.400,-   55.743,- 

010 01010 Samorządowy 
Zakład Komunalny 

w Przyrowie 

   2.513.356,-

600 60014 Starostwo 
Powiatowe 

   60.000,- 

900 90001 Samorządowy 
Zakład Komunalny 

w Przyrowie 

37.020,-    

900 90003 Samorządowy 
Zakład Komunalny 

w Przyrowie 

27.500,-    

921 92109 Gminny Ośrodek 
Kultury w 
Przyrowie 

 166.600,-   

921 92116 Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Przyrowie 

 125.000,-   

Jednostki 
nie 

należące do 
sektora 

finansów 
publicznych 

      

801 80101  669.060,-   
801 80103 

Stowarzyszenie na 
rzecz rozwoju 

Gminy Przyrów 
  77.652,-   

926 92605 Podmiot wyłoniony 
w ramach konkursu 

  38.000,-  

  RAZEM 87.920,- 1.038.312,- 38.000,- 2.629.099,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 5 do Uchwały nr 35/V/2011 
 Rady Gminy Przyrów z 29.06.2011r. 

 
Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań własnych 

dofinansowanych z budżetu państwa oraz zadań bieżących realizowanych przez 
gminę na podstawie porozumień (umów) z organami administracji rządowej w 2011r. 
 

z tego: 
w tym: 

Dział Rozdział § Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(6+10) 

Wydatki 
bieżące wynagrodzenia

 i pochodne  
świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
pozostałe wydatki 

bieżące 

Wydatki
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 

710     1.000,-  1.000,-  1.000,-        1.000,-    

  71035 2020 1.000,-  1.000,-  1.000,-        1.000,    

852     199.669,- 199.669,- 199.669,- 83.991,- 113.378,- 2.300,-   

85213 2030 6.291,- 6.291,- 6.291,- 6.291,-  

85214 2030 16.922,- 16.922,- 16.922,-  16.922,-   

85216 2030 61.780,- 61.780,- 61.780,- 61.780,-    

85219 2030 80.000,- 80.000,- 80.000,- 77.700,- 2.300,-   

  
  
  

85295 2030 34.676,- 34.676,- 34.676,- 34.676,-  

854   18.847,- 18.847,- 18.847,- 18.847,-  

 85415 2030 18.847,- 18.847,- 18.847,- 18.847,-  

  12.000,- 12.000,- 12.000,- 12.000,-  
900 

90002 2020 12.000,- 12.000,- 12.000,- 12.000,-  

Ogółem 231.516,- 231.516,- 231.516,- 83.991,- 132.225,- 15.300,- 0,00 

 
 
 

Plan finansowy  dochodów i wydatków realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jst na 2011r. 

 
z tego: 

w tym: 

Dział Rozdz § Dochody 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(6+10) Wydatki

bieżące 
wynagrodze

nia 
 i pochodne 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

pozostałe 
wydatki 
bieżące 

Dotacje 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
   79.142,50 23.400,-    23.400,- 55.743,- 

01005 2710  23.400,- 23.400,-    23.400,-  

010 

01005 6300  55.743,-      55.743,- 

600    60.000,-      60.000,- 

 60014 6300  60.000,-      60.000,- 



   414.629,-      414.629,- 630 

63095 6059  184.099,-      184.099,- 

  6057  230.530,-      230.530,- 

   217.302,95      217.302,95 

75023 6207 184.707,51        

75095 6057  184.707,51      184.707,51 

750 

75095 6059  32.595,44      32.595,44 

Ogółem  184.707,51 771.074,95 23.400,-    23.400,- 747.674,95 

 
 


